
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 

Area Socio Culturale  Determinazione n. 40  Del 28/02/2018  Originale 

  

Registro Generale N. 95  
Del 07/03/2018  

  

Oggetto: Prosecuzione affidamento interventi di servizio educativo – periodo 
febbraio-marzo 2018 e contestuale impegno di spesa.  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  

Visto il decreto del Sindaco n°2 del 20.12.2017, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°3 deI 30.01.2017 inerente l’approvazione 
del Bilancio per l’anno 2017; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°5 del 05.02.2018, avente per oggetto 
“Approvazione Programmazione delle attività e dei Servizi gestiti in forma non associata 
nel settore socio-assistenziale – anno 2018” nelle quali, inoltre, si stabiliva di dare 
continuità agli interventi di sostegno educativo; 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile del settore servizi alla persona – Ufficio 
PLUS n°57 del 20.03.2015 di aggiudicazione definitiva efficace della gara per l’affidamento 
dei servizi relativi all’area minori e famiglie per i Comuni del sub-ambito 1 del PLUS 
distretto Ghilarza-Bosa – lotto 2 (piani educativi individualizzati relativi alla L.162/1998) 
CIG 5956415D24 al raggruppamento temporaneo d’impresa “Ighinos”, con mandataria la 
società cooperativa A.D.A. di Ghilarza per due annualità; 
 

Dato atto che gli interventi di tipo educativo allo stato attuale vengono realizzati in questo 
Comune dalla Cooperativa sociale A.D.A. con sede a Ghilarza, in qualità di mandataria 
dell’R.T.I. Ighinos, a seguito di gara espletata dall’Ufficio PLUS Ghilarza-Bosa; 
 

Atteso che, si è reso necessario ricorrere a interventi specialistici da parte di un 
professionista con competenze specifiche e che per le stesse prestazioni non sono 
comprese tra quelle previste nella gara d’appalto affidata dal Plus a favore dell’R.T.I. 
Ighinos, con cooperativa mandataria la coop. sociale A.D.A. di Ghilarza, per il lotto 1 
(Servizio Educativo Territoriale e Ludoteca); 
 

Richiamate le proprie note n°78 del 17.01.2017 e n°137 del 27.01.2017 inviate alla coop. 
sociale A.D.A. di Ghilarza, in qualità di mandataria dell’R.T.I. Ighinos e al Plus del distretto 
Ghilarza-Bosa, rispettivamente, di richiesta di un educatore e di presa d’atto della 
impossibilità di attivare l’intervento attraverso le prestazioni affidata dal Plus per il lotto 1; 
 

Atteso che all’interno dell’appalto effettuato per i lotti 1 (Servizio Educativo Territoriale e 
Ludoteca) e 2 (piani individualizzati Legge 162/98), si prevedeva la possibilità di affidare 
alla ditta aggiudicataria interventi di potenziamento dei servizi oggetto della gara o di altri 



servizi complementari (es. assistenza scolastica specialistica, servizi di animazione, 
educativa di strada ecc.) nei limiti previsti dalla normativa in materia di appalti; 
 

Viste le proprie determinazione n°11 del 27.01.2017, n°26 del 08.02.2017, n°95 del 
23.06.2017, n°133 del 13.09.2017 e n°20 del 30.01.2018 rispettivamente di affidamento a 
favore dell’R.T.I. Ighinos con mandataria la cooperativa sociale A.D.A. di Ghilarza, per gli 
interventi educativi specialistici non ricompresi nelle attività previste dalla gestione Plus, 
per il periodo febbraio-giugno 2017, di impegno di spesa per un importo complessivo di €. 
3.696,00, di proroga temporale sino alla spendita dei fondi e di affidamento per il periodo 
settembre-dicembre 2017 e relativo impegno di spesa, di affidamento per fennaio 2018 e 
impegno di spesa; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°6 del 05.02.2018 di approvazione 
delle modifiche al documento di programmazione del piano Locale Unitario dei Servizi del 
Distretto Ghilarza-Bosa per l’anno 2017, nel quale inoltre veniva prevista la gestione 
associata dei servizi educativi per i comuni afferenti il sub ambito 1; 
 

Considerato che il Comune di Ghilarza, in qualità di ente capofila del PLUS del distretto 
Ghilarza-Bosa ha provveduto ad espletare tutti gli atti di gara per l’affidamento dei servizi 
educativi e che con nota prot. 1745 del 02.02.2018 l'Ufficio di PLUS di Ghilarza 
comunicava l’aggiudicazione definiva a favore dell’R.T.I. Ighinos, con cooperativa 
mandataria la coop. sociale A.D.A. di Ghilarza, per i lotti 1, 2 e 3 e la proroga temporale 
per il periodo febbraio-marzo 2018 dell’appalto precedentemente affidato; 
 

Atteso che si rende necessario dare continuità all’intervento avviato anche per i mesi di 
febbraio e marzo, in attesa dell’affidamento del servizio da parte del Plus, per un monte 
ore complessivo di 56 ore di un educatore con titolo, per il periodo febbraio-marzo 2018 e 
per un importo complessivo di € 1.232,00; 
 

Visto il capitolo 11040319, articolo 1 del redigendo Bilancio 2018; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di affidare, per i motivi indicati in premessa, a favore dell’R.T.I. Ighinos con mandataria la 
cooperativa sociale A.D.A. di Ghilarza, gli interventi educativi specialistici non ricompresi 
nelle attività previste dalla gestione Plus, per il periodo febbraio-marzo 2018 e per un 
importo complessivo di € 1.232,00; 
 

- di impegnare a favore dell’R.T.I. Ighinos con mandataria la cooperativa sociale A.D.A. di 
Ghilarza l’importo complessivo di € 1.232,00 (CIG ZF21D1EA8A) ad integrazione della 
propria determinazione n°20 del 31.01.2018 con imputazione sul capitolo 11040319, 
articolo 1 del redigendo Bilancio 2018. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  

  



  

  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 

 

   
 
Lì, 07/03/2018  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  

_____________________________________________ 

  

  

  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 20/03/2018  

AL 04/04/2018  

  

  
Il Responsabile delle Pubblicazioni 

  

 


